



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 009

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

000701

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021 referente à Contratação de empresa especializada visando à aquisição de Equipamentos e material permanente, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde do Povoado Picarreira, conforme proposta nº 11446.327000/1200-02., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|-------------|----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|-----------------|
| 1 | 1,00 | Und | Aparelho de Raios X-Odontologico, com instalação(Coluna com Braço Convencional),Modo de Operação (Digital), Tensão(minimo 7MA). | D700 | DIG | R\$ 5.739,00 | R\$ 5.739,00 | R\$ 8.519,00 | R\$ 8.519,00 | R\$ 2.780,00 |
| 12 | 1,00 | Unid | Armario Vitrine, numero de portas/material de confecção/laterais de vidro(02 portas/ferro pintado/possui) | LIFY BRASIL | LB025 | R\$ 779,00 | R\$ 779,00 | R\$ 1.788,00 | R\$ 1.788,00 | R\$ 1.009,00 |
| 16 | 3,00 | Unid | Mesa de Escritorio, material de confecção(madeira/mdp/mdf/similar), composição(simples) gavetas (02) | PANDIN | MAX120-MXG02 | R\$ 299,00 | R\$ 897,00 | R\$ 558,00 | R\$ 1.674,00 | R\$ 259,00 |
| 17 | 1,00 | Unid | Estante material de confecção em aço/ferro pintado, capacidade de 101 a 200 kg com prateleirase com reforço | PANDIN | EP 5AR -C/ REF | R\$ 289,00 | R\$ 289,00 | R\$ 379,00 | R\$ 379,00 | R\$ 90,00 |
| 19 | 1,00 | Unid | Mesa de Mayo, material de confecção em aço inoxidavel. | LIFY BRASIL | LB094 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 | R\$ 708,00 | R\$ 708,00 | R\$ 279,00 |
| 23 | 1,00 | Unid | Foco Refletor Ambulatorial, com iluminação de Led, Haste Flexivel | LIFY BRASIL | LB005 | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 | R\$ 594,00 | R\$ 594,00 | R\$ 324,00 |
| 24 | 1,00 | Unid | Cadeira pra obeso, estrutura/material de confecção/Rodizios(Aço ou ferro pintado/Estofado Courvfn/possui), Braços(possui) | LIFY BRASIL | LB054 | R\$ 779,00 | R\$ 779,00 | R\$ 1.726,00 | R\$ 1.726,00 | R\$ 947,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 40,33% | 6.206,00 |
| | | | | | | R\$ 9.182,00 | | R\$ 15.388,00 | | |

Fornecedor : ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - 07.554.943/0001-05

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|-------|--------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|-----------------|
| 2 | 1,00 | UNID | Biombo Plumbifero, estrutura em Aço ou Alumínio, espessura/tipo (de 02 mm/curvo) | ALFRS | ALF BP 02MM | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 7.526,00 | R\$ 7.526,00 | R\$ 4.326,00 |
| 21 | 1,00 | Unid | Mesa Ginecologica, material de confecção(Aço ou ferro pintado) | ALFRS | ALF-MEG AC02 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 | R\$ 1.091,00 | R\$ 1.091,00 | R\$ 841,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 59,96% | 5.167,00 |
| | | | | | | R\$ 3.450,00 | | R\$ 8.617,00 | | |

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|--|------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------|
| 3 | 1,00 | Unid | Destilador de Água com capacidade de ate 5 litros por hora | cristofoli | destiladora | R\$ 815,00 | R\$ 815,00 | R\$ 2.085,00 | R\$ 2.085,00 | R\$ 1.270,00 |
| 5 | 1,00 | Unid | Negatoscopio tipo (lampada Fluorescente/2 corpos) | gg | led | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 | R\$ 883,00 | R\$ 883,00 | R\$ 483,00 |
| 8 | 2,00 | Unid | Auto clave Horizontal de Mesa(ate 75 litros),Câmara de Esterilização(aço inoxidavel), Modo de operação/capacidade/acessorios(Digital/ate 25 litros/não possui) | alt | ld plus | R\$ 3.400,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 6.607,00 | R\$ 13.214,00 | R\$ 3.207,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|----------|----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| 10 | 1,00 | Unid | Jato de Bicarbonato, com Console(com entrada de Ar, Água e reservatório de Bicarbonato),Acessorios(01 peça de mão para jato de Bicarbonato) | dentemed | prime | R\$ 290,00 | R\$ 290,00 | R\$ 1.046,00 | R\$ 1.046,00 | R\$ 756,00 |
| 22 | 1,00 | Unid | Estadiômetro, material de confecção/Escala entre(Aluminio?0 a 230 cm) | wiso | estadiometro | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | R\$ 539,00 | R\$ 539,00 | R\$ 259,00 |
| 25 | 1,00 | Unid | Manovacuometro tipo analogico | jpa | manovacuometro | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.671,00 | R\$ 1.671,00 | R\$ 71,00 |
| 26 | 1,00 | Unid | Amalgamador Odontologico, tipo Capsular, modo de operação digital | dentemed | prime | R\$ 480,00 | R\$ 480,00 | R\$ 1.567,00 | R\$ 1.567,00 | R\$ 1.087,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 49,23% | 10.340,00 |
| | | | | | | R\$ 10.665,00 | | R\$ 21.005,00 | | |

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|--------------|--------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------|-------------|
| 4 | 9,00 | Unid | Cadeira material de confecção (Aço/Ferro pintado)Bracos/Regulagem de alt/rodizios/Assento e Encosto(Não possui/não possui/não possui/Polipropileno) | PACHECO FLEX | CADEIRA ISSO | R\$ 100,00 | R\$ 900,00 | R\$ 100,00 | R\$ 900,00 | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 0,00% | 0,00 |
| | | | | | | R\$ 900,00 | | R\$ 900,00 | | |

Fornecedor : HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - 17.737.428/0001-14

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|--|-------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------|
| 6 | 1,00 | Unid | Fotopolimerizador de Resinas, tipo Led, sem fio sem Radiômetro | ORTUS | LED | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 | R\$ 943,00 | R\$ 943,00 | R\$ 543,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 57,58% | 543,00 |
| | | | | | | R\$ 400,00 | | R\$ 943,00 | | |

Fornecedor : MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - 14.024.014/0001-50

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|---------|---------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------|-------------|
| 7 | 3,00 | Unid | Ar condicionado, tipo Split, capacidade/Ciclo(12.000 BTUs/Quente e Frio) | AGRATTO | ECST12QFR4-02 | R\$ 1.719,00 | R\$ 5.157,00 | R\$ 1.719,00 | R\$ 5.157,00 | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 0,00% | 0,00 |
| | | | | | | R\$ 5.157,00 | | R\$ 5.157,00 | | |

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|-------|--------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------|
| 9 | 2,00 | Unid | Seladora, tipo/Aplicação(Manual/Grau Cirurgico) | AGIR | PROTECT SEAL | R\$ 230,00 | R\$ 460,00 | R\$ 681,00 | R\$ 1.362,00 | R\$ 451,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 66,23% | 902,00 |
| | | | | | | R\$ 460,00 | | R\$ 1.362,00 | | |

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 11 | 1,00 | Unid | Geladeira/Refrigerador, capacidade de 299 L | CONSUL | CONSUL | R\$ 1.641,00 | R\$ 1.641,00 | R\$ 1.641,00 | R\$ 1.641,00 | R\$ 0,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|--|---------|---------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------|---------------|
| 13 | 1,00 | Unid | Balde a Pedal, material de Confeção/Capacidade(Aço Inox/ de ate 49 L) | PURIMAX | PURIMAX | R\$ 199,00 | R\$ 199,00 | R\$ 231,00 | R\$ 231,00 | R\$ 32,00 |
| 15 | 1,00 | Unid | balde /lixeira capacidade/Material de confecção(de 11 ate 20 L/Aço ou Ferro Pintado). | MOR | MOR | R\$ 151,00 | R\$ 151,00 | R\$ 151,00 | R\$ 151,00 | R\$ 0,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 1,58% | 32,00 |
| | | | | | | R\$ 1.991,00 | | R\$ 2.023,00 | | 000703 |

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|------|----------------------------|-------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------|
| 20 | 4,00 | Unid | Lanterna Clínica, tipo Led | AK | AK | R\$ 25,00 | R\$ 100,00 | R\$ 68,00 | R\$ 272,00 | R\$ 43,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 63,24% | 172,00 |
| | | | | | | R\$ 100,00 | | R\$ 272,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 32.305,00 | R\$ 55.667,00 | 41,97% | 23.362,00 |

São Francisco - Sergipe, 05 de Agosto de 2021

ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
PREGOEIRA